
Ufficio proponente: Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 18 DEL 17/06/2022

IL SINDACO 

adotta il seguente decreto avente per oggetto:

NOMINA COMPONENTI NUOVO CONSIGLIO DELLA FONDAZIONE DELLA PESCA

L’ISTRUTTORE IL SINDACO

Nicoletta Bergamasco
 IL SINDACO
Mauro Armelao

FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, della 
legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i il giorno 18/06/2022 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Il  Funzionario delegato attesta che le firme digitali  del  presente documento sono agli  atti  della 
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì 18/06/2022

Funzionario delegato
 Mauro Rosteghin

FIRMATO DIGITALMENTE

Corso del Popolo n.1193 – 30015 Chioggia(Ve) Tel.041.5534811 Fax 041.5534848 C.F.  e P.IVA 00621100270 



DECRETO DEL SINDACO

PROPOSTA  N. OD-207-2022

Ufficio proponente: Gabinetto del Sindaco

Istruttore: Nicoletta Bergamasco

Oggetto: NOMINA COMPONENTI NUOVO CONSIGLIO DELLA FONDAZIONE 
DELLA PESCA

IL SINDACO

VISTO lo Statuto della Fondazione della Pesca approvato con deliberazione 
C.C. n° 179 dell’11.04.1988 e successive modifcazioni;

ATTESO che il Sindaco del Comune di Chioggia o suo delegato è membro di 
diritto del Consiglio oltre che Presidente;

CONSIDERATO che  il  Consiglio  dura  in  carica  sino  al  rinnovo  dei  suoi 
componenti  da  efettuarsi  subito  dopo  l’elezione  del  Sindaco  e  che  i  suoi 
componenti possono essere riconfermati;

PRESO ATTO che il Consiglio della Fondazione della Pesca, ai sensi dell’art. 6 
dello Statuto, è così composto:

 Il Sindaco del Comune di Chioggia, o suo delegato, Membro di diritto 
che svolge funzioni di Presidente;

 Un membro designato dal Presidente della Giunta Regionale del Veneto;
 Un membro designato dal Presidente dell’Amministrazione Provinciale 

di Venezia;
 Un membro  designato  dal  Comandante  della  Capitaneria  di  Porto  di 

Chioggia;
 Un membro  designato  dal  Presidente  della  Camera  di  Commercio  di 

Venezia;
 Cinque membri designati dalle Cooperative tra Produttori, legalmente 

costituite  e  assegnatarie  di  posteggio  di  vendita  al  Mercato  ittico 
all’Ingrosso di Chioggia, tra i soci Pescatori professionali e ex pescatori 
che esplicano la loro attività all’interno della Cooperativa stessa;

 Un membro  designato  dal  Presidente  dell’Associazione  Commercianti 
del Mercato Ittico all’ingrosso di Chioggia.

VISTE le note del 02.11.2022 prot. 56008-56006-56004-56003-56011-56000-
56001-56012-56009-55997   inviate a mezzo PEC, con le quali il Sindaco del 



Comune di Chioggia ha chiesto ai vari soggetti sopra indicati di comunicare le 
generalità delle persone fsiche da nominare componente del Consiglio della 
Fondazione e successivi solleciti.

VISTE  le  note  di  designazione dei  Membri  del  Consiglio  della  Fondazione 
della Pesca acquisite agli atti dell’Amministrazione Comunale e trasmesse da:

 Giunta Regionale del Veneto prot. n. 61305 del 01.12.2021 e il decreto 
del Presidente della Regione del Veneto n° 162/2021 con il quale viene 
designato il dott. CHERUBINI GIUSEPPE;

 Città  Metropolitana  già  Provincia  di  Venezia  -  prot.  n.  24270  del 
17.05.2022 e il decreto del Sindaco Metopolitano n° 21 del 16 maggio 
2022 con il quale viene designato Sig. MANCIN ANGELO;

 Capitaneria di Porto di Chioggia, prot. n. 59671 del 22 novembre 2021, 
con la quale viene designato il S.T.V (CP). NAPOLI MANUELA;

 Camera  di  Commercio  di  Venezia  Rovigo,  prot.  n.  56497  del  03 
novembre  2021,  con  la  quale  viene  designato  il  Sig.  BOSCOLO 
MORETTO GIANNI;

 San Marco - Organizzazione Produttori Pesca - Chioggia, prot. 59697 del 
22  novembre  2021,  con  la  quale  viene  designato  il  Sig.  SCARPA 
DORIANO;

 Mare Azzurro - Socialpesca, prot. 56531 del 04 novembre 2021, con la 
quale viene designato i Sigg.ri  TIOZZO COMPINI ERMENEGILDO e 
VARAGNOLO ESTERINO;

 Cooperativa Pescatori Clodiense a r.l.  di Chioggia, prot. 57338 del 08 
novembre  2021,  con  la  quale  viene  designato  il  Sig.  DALL’ACQUA 
ELIO;

 Consorzio Mare Adriatico Chioggia, prot, 60378 del 25 novembre 2021 
con la quale viene designato il Sig. GIANNI ENZO;

APPURATO che non risulta possibile nominare il componente: “designato dal 
Presidente dell’Associazione Commercianti del Mercato Ittico all’ingrosso di  
Chioggia”,  in  quanto da una verifca  efettuata,  alla  data odierna,  nessuna 
Associazione presenta i requisiti statutari, vedi nota di S.S.T s.p.a. prot. 57786 
del 11 novembre 2021 e nota prot. 58570 del 16 novembre 2021 trasmessa da 
Confcommercio ASCOM Chioggia

RITENUTO pertanto di provvedere con urgenza al rinnovo del Consiglio della 
Fondazione della Pesca previsto dall’art. 6 dello Statuto con un componente in 
meno nelle more di aggiornamento delle relativa previsione statutaria. 



DATO ATTO  che sono state acquisite agli atti le apposite autocertifcazioni 
attestanti l’insussistenza di cause inconferibilità e/o incompatibilità previste 
dal D. Lgs. N° 39 dell’8 aprile 2013 per gli incarichi presso Amministrazioni 
pubbliche e presso gli enti privati in controllo pubblico, con riferimento anche 
alla Deliberazione n. 833/2016 di ANAC, come da documentazione agli atti.

DECRETA

1. di  nominare,  per  quanto in  premessa esposto,  componenti  del  nuovo 
Consiglio della Fondazione della Pesca, così come sotto indicato, sulla 
scorta  delle  designazioni  pervenute  dagli  Enti  e  Cooperative  previste 
dall’art. 6 dello Statuto della Fondazione della Pesca:

 Dott. CHERUBINI GIUSEPPE designato dalla Giunta Regionale del 
Veneto.

 Sig.   MANCIN ANGELO  designato  dalla  Città  Metropolitana  già 
Provincia di Venezia

 S.T.V (CP) NAPOLI MANUELA designato dalla Capitaneria di Porto 
di Chioggia.

 Sig.  BOSCOLO  MORETTO  GIANNI,  designato  dalla  Camera  di 
Commercio di Venezia Rovigo.

 Tra i 5 membri designati dalla cooperativa produttori:

 Sig.  SCARPA DORIANO,  designato  dalla  San Marco Associazione 
Produttori Pesca Società Cooperativa.

 Sig.  TIOZZO  COMPINI  ERMENEGILDO,  designato  dalla 
Cooperativa Mare Azzurro Nuova Socialpesca.

 Sig.  VARAGNOLO ESTERINO,  designato  dalla  Cooperativa  Mare 
Azzurro Nuova Socialpesca.

 Sig.  DALL’ACQUA  ELIO  designato  dalla  Cooperativa  Pescatori 
Clodiense a r.l. di Chioggia.

 Sig.  GIANNI  ENZO,  designato  dalla  Consorzio  Mare  Adriatico 
Chioggia.



2. di notifcare il presente atto agli interessati ai fni della decorrenza della 
nomina. 

3. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art  20  del  d.lgs.  39/2013  le 
autocertifcazioni  rilasciate  dai  vari  soggetti  designati  saranno 
pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente che ha conferito l’incarico.

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto della Fondazione, il 
Consiglio  della  Fondazione  nominato  con  il  presente  atto  durerà  in 
carica sino al rinnovo dei suoi componenti,  da efettuarsi subito dopo 
l’elezione del Sindaco del Comune di Chioggia.

5. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul 
sito web del Comune di Chioggia, nella sezione “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE”,  sezione  “PROVVEDIMENTI”,  sottosezione 
“PROVVEDIMENTI ORGANI INDIRIZZO POLITICO” conformemente  a 
quanto previsto dall’art. 23 del D Lgs 33/2013.

6. di  dare  atto  che   il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla 
Fondazione  della  Pesca  che  provvederà  ad  inviarlo,  unitamente  al 
verbale  di  presa  d’atto  della  nomina  e  di  insediamento  del  nuovo 
Consiglio,  al  competente  Organo  Regionale  per  le  verifche  e 
l’aggiornamento del Registro delle persone giuridiche di diritto privato.

  

Chioggia, 17/06/2022

 IL SINDACO
Mauro Armelao

FIRMATO DIGITALMENTE




	IL SINDACO
	DECRETA


